
Zeitschrift: Anthos : Zeitschrift für Landschaftsarchitektur = Une revue pour le
paysage

Herausgeber: Bund Schweizer Landschaftsarchitekten und Landschaftsarchitektinnen

Band: 56 (2017)

Heft: 4

Rubrik: Die Autoren = Les auteurs

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 31.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Die Autoren

Les auteurs

Cornelia Bauer, lic.phil. I, Metron AG, Stahlrain 2, CH-5201 Brugg, www.metron.ch, Cornelia.bauer@metron.ch

Markus Beitl ZT Dipl.-Ing., BeitlZT GmbH für Landschaftsplanung, Möllwaldplatz 4, A-1040 Wien, www.beitl.at

Andrea Cejka, Prof. ZT Dipl.-Ing., Studiengang Landschaftsarchitektur, HSR Hochschule für Technik

Rapperswil, Oberseestrasse 10, CH-8640 Rapperswil. www.hsr.ch, acejka@hsr.ch

Roger Dürrenmatt, Projektleiter Hochwasserschutz und Revitalisierung Emme, Amt für Umwelt,

Werkhofstr. 5, CH-4509 Solothurn. www.afu.so.ch, roger.duerrenmatt@bd.so.ch

Dania Genini, Landschaftsarchitektin BSc FHO, w+s Landschaftsarchitekten AG,

Untere Steingrubenstrasse 19, CH-4500 Solothurn. www.wslarch.ch, d.genini@wslarch.ch

Jörn Heilig, dipl. Bauingenieur TH, Projektleiter, Holinger AG, Galmsstrasse 4, CH-4410 Liestal.

joern.heilig@holinger.com

Florian Hinketammert-Zens, Projektleiter, Versuchsanstalt für Wasserbau, Hydrologie und Glaziologie (VAW)

der ETH Zürich, Hönggerbergring 26, CH-8093 Zürich, www.vaw.ethz.ch, hinkelammert-zens@vaw.baug.ethz.ch

Laura Hofmann, Landschaftsarchitektin BSc FH, Institut für Landschaft und Freiraum ILF, Hochschule für
Technik Rapperswil HSR, Oberseestrasse 10, CH-8640 Rapperswil. www.ilf.hsr.ch, lhofmann@hsr.ch

Silvio Moser, Bauingenieur ETH, Projektleiter, Kanton Aargau, Departement Bau, Verkehr und Umwelt,

Abteilung Landschaft und Gewässer, Entfelderstrasse 22, CH-5001 Aarau. Silvio.moser@ag.ch

Thomas Oesch, Dipl. Kulturingenieur ETH, Professor Landschaftsgestaltung, Institut für Landschaft und

Freiraum ILF, HSR Hochschule für Technik Rapperswil, Oberseestrasse 10, CH-8640 Rapperswil.
www.ilf.hsr.ch toesch@hsr.ch

Martin Rein-Cano, Landschaftsarchitekt, Gesellschafter und Geschäftsführer, Topotek 1.

Sophienstraße 18, D-10178 Berlin, www.topotek1.de,pr@topotek1.de

Elise Riedo, ingénieur paysagiste-urbaniste, partenaire, urbaplan,
Avenue de Montchoisi 21, CH-1001 Lausanne, www.urbaplan.ch, e.riedo@urbaplan.ch

Isabel Roeber, Projektingenieurin, Versuchsanstalt für Wasserbau, Hydrologie und Glaziologie (VAW) der
ETH Zürich, Hönggerbergring 26, CH-8093 Zürich, www.vaw.ethz.ch, roeber@vaw.baug.ethz.ch

Marie Sagnières architecte-urbaniste, urbaplan, Av. de Montchoisi 21, CH-1001 Lausanne.

www.urbaplan.ch, m.sagnieres@urbaplan.ch

Silke Schmeing, Freie Redaktorin, Vitamin T GmbH. Sonnenbergstrasse 13, CH-8102 Oberengstringen.

s.schmeing@vitamintext.ch

André Seippel, dipl. Ing. FH Landschaftsarchitekt BSLA SIA, Seippel Landschaftsarchitekten GmbH,

Sulzbergstrasse 6, CH-5430 Wettingen. a.seippel@seippel.ch

Jan Stadelmann, Landschaftsarchitekt, Partner, S2L Landschaftsarchitekten BSLA SIA,

Flurstrasse 56, CH-8048 Zürich, www.s2l.ch, stadelmann@s2l.ch

Superpositions, rue du Beulet 4, CH-1203 Genève, www.superpositions.ch

Peter Theiler, Dipl.-Ing. (FH) Landespflege, Metron AG, Stahlrain 2, CH-5201 Brugg.

www.metron.ch, peter.theiler@metron.ch

Thomas Weibel, Nationalrat. Präsident Aqua Viva, Weinsteig 192, CH-8201 Schaffhausen.

www.aquaviva.ch, thomas.weibel@aquaviva.ch.

Dr. Volker Weitbrecht, Abteilungsleiter Flussbau, Versuchsanstalt für Wasserbau, Hydrologie und Glaziologie
VAW der ETH Zürich, Hönggerbergring 26, CH-8093 Zürich, www.vaw.ethz.ch, weitbrecht@vaw.baug.ethz.ch

Rosmarie Zimmermann, Öffentlichkeitsarbeit und Umweltbildung, Amt für Umwelt, Werkhofstr. 5,

CH-4509 Solothurn. www.afu.so.ch, rosmarie.zimmermann@bd.so.ch

anthos 4 • 17 79


	Die Autoren = Les auteurs

